

Associazione Italiana Persone Down ONLUS
Bilancio Consuntivo 2019

	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
1 STATO PATRIMONIALE			
2 ATTIVO			
3 A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
4 B) Immobilizzazioni	459.289,37	459.289,37	0,00
5 Immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00
6 Progettazione			0,00
7 Immobilizzazioni materiali	458.999,17	458.999,17	0,00
8 Sede viale delle Milizie			0,00
9 Sede via Fasana	365.000,00	365.000,00	0,00
10 Casa Vacanze Zovello	90.000,00	90.000,00	0,00
11 Multiproprietà Isola d'Elba	1.350,00	1.350,00	0,00
12 Attrezature e Biblioteca	2.649,17	2.649,17	0,00
13 Immobilizzazioni finanziarie	290,20	290,20	0,00
14 Quote Banca Etica	290,20	290,20	0,00
15 C) Attivo circolante	818.499,98	652.005,01	166.494,97
16 Rimanenze	6.441,00	6.683,00	-242,00
17 Immobilizzazioni (Orologi)	6.441,00	6.683,00	-242,00
18 Crediti	446.731,70	204.904,58	241.827,12
19 Esigibili entro l'esercizio successivo	446.731,70	204.904,58	241.827,12
20 Finanziamento Progetti	379.981,11	174.216,49	205.764,62
21 Fundraising	1.825,00	2.512,50	-687,50
22 Quote associative	6.750,00	4.800,00	1.950,00
23 Eredità Campanale	30.000,00		30.000,00
24 REGIONE LAZIO Lavorando per Lavorare 2011	9.670,00	9.670,00	0,00
25 COMUNE DI ROMA Biblioteca 2009, 2010, 2011	7.081,67	7.081,67	0,00
26 Sezioni Contributo Straordinario 2010, 2011, 2012	4.304,38	4.304,38	0,00
27 Sezioni Saldo quote 2011-2017	7.119,54	2.319,54	4.800,00
28 Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		0,00	0,00
29 Disponibilità liquide	365.327,28	440.417,43	-75.090,15
30 D) Ratei e risconti		0,00	0,00
31 Totale Attivo	1.277.789,35	1.111.294,38	166.494,97
32 PASSIVO			
33 A) Patrimonio Netto	189.239,02	185.586,93	3.652,09
34 Fondo di gestione netto	185.586,93	16.369,02	169.217,91
35 Utile (perdita) dell'esercizio	3.652,09	169.217,91	-165.565,82
36 B) Fondi per rischi ed oneri	153.159,09	180.163,69	-27.004,60
37 Fondo Imposte	108.618,39	130.688,69	-22.070,30
38 Fondo rischi crediti di dubbia esigibilità	24.000,00	24.000,00	0,00
39 Fondo Progetti	4.115,70	20.000,00	-15.884,30
40 Fondo Ammortamento Sede via Fasana	16.425,00	5.475,00	10.950,00
41 C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	215.503,93	204.485,94	11.017,99
42 D) Debiti	298.313,79	255.617,80	42.695,99
43 Esigibili entro l'esercizio successivo	156.274,73	91.628,13	64.646,60
44 Verso Fornitori	23.034,68	34.711,12	-11.676,44
45 Verso Dipendenti	16.555,30	17.408,91	-853,61
46 Verso Operatori delle Sezioni	45.048,87		45.048,87
47 Verso Sezioni	880,00		880,00
48 Tributarie e Previdenziali	65.975,29	39.508,10	26.467,19
49 Altri	4.780,59		
50 Esigibili oltre l'esercizio successivo	142.039,06	163.989,67	-21.950,61
51 Banca Etica (Anicipazione Progetti)		14.589,30	-14.589,30
52 Banca Prossima (Mutuo)	142.039,06	149.400,37	-7.361,31
53 E) Ratei e risconti	421.573,52	285.440,02	136.133,50
54 Chi trova un Lavoro trova un Tesoro	11.890,77	190.480,72	-178.589,95
55 Amore, Amicia e Sesso	273.107,72		
56 INAPP Value-Able	99.194,63		
57 INAPP Casa Notra	4.931,50		
58 Da Assistiti a Contribuenti		22.984,00	-22.984,00
59 Vado a Lavorare all'Estero	32.448,90	71.975,30	-39.526,40
60 Totale Passivo	1.277.789,35	1.111.294,38	166.494,97

Associazione Italiana Persone Down ONLUS
Bilancio Consuntivo 2019

	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
61 CONTO ECONOMICO			
62 A) Valore della produzione	1.045.179,99	1.436.010,12	-390.830,13
63 Ricavi Istituzionali	206.291,88	199.118,39	7.173,49
64 5 per mille	95.610,87	95.322,17	288,70
65 Rimborsi dalle Sezioni	9.181,01	11.595,22	-2.414,21
66 L. 438			0,00
67 Quote associative	101.500,00	92.201,00	9.299,00
68 Finanziamenti e Contributi	835.538,11	464.655,47	370.882,64
69 Progetti Nazionali		192.067,81	353.232,11
70 Progetti Internazionali	554.626,70	9.326,78	
71 Telefono D	10.000,00		10.000,00
72 Osservatorio Lavoro			0,00
73 GNPD	89.907,50	84.916,30	4.991,20
74 Down Tour/WDS	21.992,50	22.591,00	-598,50
75 EDSA Newsletter	3.000,00		
76 Donazioni	66.681,44	135.753,58	-69.072,14
77 Lasciti	89.329,97	20.000,00	69.329,97
78 Altri ricavi e proventi	3.350,00	772.236,26	-768.886,26
79 Sopravvenienze	3.350,00		3.350,00
80 Plusvalenza		772.236,26	-772.236,26
81 B) Costi della produzione	1.004.776,14	1.188.154,51	-183.378,37
82 Altre spese su Progetti	377.346,13	281.715,54	95.630,59
83 Altre spese su Att. Istituzionali	26.045,60	9.067,50	16.978,10
84 Altre spese su Fundraising	73.335,96	59.879,10	13.456,86
85 Gestione	35.331,88	38.776,71	-3.444,83
86 Servizi	13.884,83	29.972,80	-16.087,97
87 Personale Dipendente	467.881,74	428.901,77	38.979,97
88 Costi Straordinari	0,00	70.231,93	-70.231,93
89 Accessori compravendita	0,00	70.231,93	-70.231,93
90 Ammortamenti e svalutazioni	10.950,00	98.797,59	-87.847,59
91 Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		0,00	0,00
92 Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.950,00	5.475,00	5.475,00
93 Svalutazioni delle immobilizzazioni		57.695,13	-57.695,13
94 Svalutazione crediti		35.000,00	-35.000,00
95 Svalutazione insussistenze		627,46	-627,46
96 Variazioni delle rimanenze		6.000,00	-6.000,00
97 Accantonamenti per rischi		24.000,00	-24.000,00
98 Crediti di dubbia esigibilità		24.000,00	-24.000,00
99 Altri accantonamenti	0,00	118.897,47	-118.897,47
100 Accantonamento Imposte		98.897,47	-98.897,47
101 Accantonamento Progetti		20.000,00	-20.000,00
102 Sopravvenienze passive		21.914,10	-21.914,10
103 Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	40.403,85	247.855,61	-207.451,76
104 C) Proventi e oneri finanziari	-6.252,25	-18.171,70	11.919,45
105 Interessi ed altri oneri finanziari	-6.252,25	-18.171,70	11.919,45
106 Risultato prima delle imposte (A-B+C)	34.151,60	229.683,91	-195.532,31
107 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	30.499,51	60.466,00	-29.966,49
108 Imposte correnti	30.499,51	26.266,99	4.232,52
109 Imposte relative a esercizi precedenti		34.199,01	-34.199,01
110 Imposte differite e anticipate		0,00	0,00
111 Utile (perdita) dell'esercizio	3.652,09	169.217,91	-165.565,82

Revisori dei Conti (Angelo Chiocchi)

Associazione (Tiziana Grilli)